

خبر

حضور شرکت سیمان کرمان در سیزدهمین نمایشگاه بین المللی مواد و ماشین آلات ساختمانی کراچی پاکستان

نام سیمان کرمان از دیرباز درصنعت ساخت وساز همسایه های شرقی کشورمان از جایگاه ویژه و مثبتی برخورداربوده است.

ازاین روی سیمان کرمان سیزدهمین نمایشگاه بین المللی موادوماشین آلات ساختمانی کراچی پاکستان را غنیمت شمرده و دراین نمایشگاه حضورپیدا کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت سیمان کرمان، این نمایشگاه بامهمانگی شرکت نمایشگاههای بین المللی جمهوری اسلامی ایران در محل نمایشگاه مرکزی شهر کراچی کشور پاکستان از ۲۷ الی ۲۹ آذرماه سال جاری (۱۸ الی ۲۰ دسامبر) بمدت سه روز برگزار میگردد و درآن بیش از ۲۵۰ شرکت از کشورهای مختلف قاره آسیا حضوردارند که سهم ایران دراین نمایشگاه حدود ۱۵ شرکت است.
مهندس آقاولابی مدیر بازاریابی و فروش سیمان کرمان ضمن ابراز رضایت از شرایط برگزاری نمایشگاه بین المللی کراچی اظهار امیدواری کرد که شرکت در این نمایشگاه و برقراری ارتباط موثر همراه با پتانسیل بالا، کیفیت مطلوب و تنوع محصولات سیمان کرمان واژطرفی نزدیکی نسبی استان کرمان به مرزهای شرقی و زمینه ساز حضور هر چه قوی تر این کارخانه در بازار کشور پاکستان می گردد.

وی همچنین بیان داشت که شرایط بازار مصرف سیمان در داخل کشور به گونه ای است که بایستی بخشی از ظرفیت تولید به بازارهای هدف خارج از جمله کشور پاکستان ارسال گردد.
به گزارش روابط عمومی سیمان کرمان درحاشیه سیزدهمین نمایشگاه بین المللی مواد و ماشین آلات ساختمانی کراچی پاکستان غرفه این شرکت میزان تعداد قابل توجهی از تامین کنندگان مصالح ساختمانی ومقناضات محصولات متنوع این مجموعه بود که دراین بین بازدید وزیرجرمל ونقل ایالت سند و مشاور اطلاعات پاکستان سید ناصر حسین شاه به اتفاق رابیز فرهنگی ایران درپاکستان قابل توجه بود. در این نشست که با حضور مدیرعامل سیمان کرمان صورت گرفت از معضلات ومشکلات سد راه ارتباطات ونقل وانتقال کالا صحبت به میان آمد.
رحمانی مدیرعامل سیمان کرمان برندسازی کالاهای صادراتی به پاکستان را ازجمله راهکارهای موثر در ایجادبازار قدرتمند محصولات ایرانی در پاکستان عنوان کرد. وی افزود: نظربه اینکه پاکستان دروازه ورود ایران به آسیای شرقی است و بنا به همسایگی این کشور با اقتصاد های قدرتمند چین و هند ، حفظ حضور ثابت و پایدار اقتصادی در این کشور ساز و کارهای ویژه‌ای را می طلبد که با سایر مناطق تفاوت جدی دارد.
دیگر میهمان سیمان کرمان نعمتی زرگران رابیز ایران در پاکستان به اختصا جایگاه مناسب نمایشگاه(**BUILD** ۲۰۱۷ (ASIA))، به شرکتهای ایرانی اشاره کرد و عنوان داشت رفع موانع غیرتعرفه ای، برنامه ریزی سفرهای هیاتهای پاکستانی به کشورمان و رفع موانع و مشکلات زیر سر راه صادرات به پاکستان از اولویت های واحدهای زیرمجموعه می باشد.

جذب ۲ میلیارد دلار سرمایه خارجی برای کوچک‌ها

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در یکصد روز اول دولت دوازدهم حدود دو میلیارد دلار برای ۲۷ پروژه کشور در حوزه صنایع متوسط و کوچک جذب شده است. محمد شریعتمداری با اشاره به هدفگذاری رشد متوسط هشت درصدی سالانه اقتصاد کشور، تصریح کرد: برای رسیدن به این رشد با در نظر گرفتن سهمی که بسرائی صنعت و معدن در قانون برنامه پیش‌بینی شده است، نیازمند جذب سالانه حداقل ۵۴ میلیارد دلار منابع خارجی هستیم. وی با بیان اینکه بر اساس آمارهای بین‌المللی منتشره رشد جذب منابع خارجی در سال ۲۰۱۶ نزدیک به ۶۴ درصد بوده است، افزود: اما همچنان برای دسترسی به اهداف برنامه نیاز به جهش‌های فوق‌العاده است که فضای داخلی و بین‌المللی برای تحقق آن باید فراهم شود. شریعتمداری با اشاره به میزان سرمایه‌گذاری خارجی جذب شده در دولت دوازدهم، گفت: در صد روز اول دولت دوازدهم حوزه جذب منابع خارجی وزارت صنعت، معدن وتجارت کشور به جذب حدود دو میلیارد دلار برای ۳۷ پروژه کشور در حوزه صنایع متوسط و کوچک شده است که این میزان علاوه بر جذب منابع خارجی شرکتهای بزرگ فولاد، مس، خودروسازی‌ها و نظایر آنها است.

اجرای ۱۱۸ طرح صنعتی کوچک و متوسط در کشور

گروه باگها: ۱۱۸ طرح کوچک و متوسط صنعتی در ۲۷ استان کشور با استفاده از تسهیلات شعب بانک صنعت و معدن در حال اجراست.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک صنعت و معدن برای اجرای طرح‌های یاد شده که بالاترین میزان آن را صنایع شیمیایی، سلولزی، ساختمانی و معدن، فلزی و ماشین‌سازی و غذایی و سردخانه تشکیل می‌دهد بیش از ۵۵۰ میلیارد تومان تسهیلات اختصاص یافته است. ۸۱ درصد از طرح‌های در حال اجرای شعب بانک صنعت و معدن از طرح‌های ایجادی، ۳۱ درصد را طرح‌های توسعه‌ای ۴ درصد را تکمیلی و ۲ درصد را بازسازی تشکیل می‌دهند. طی سال‌های اخیر طرح‌های صنعتی زیادی در سراسر کشور با تسهیلات بانک صنعت و معدن به بهره‌برداری رسیدند.

خبر

اجرای «طرح زمین‌گردشگری» در استان‌ها

نادعلی اسماعیلی دهج رئیس سازمان نظام مهندسی معدن کشور در سومین گردهمایی سالانه مسئولان روابط عمومی سازمان نظام مهندسی معدن کشور به اجرای «طرح زمین‌گردشگری» در استان‌ها

اشاره کرد و گفت: با توجه به ظرفیتی که ایران از نظر زمین‌ساختاری و بدیدهای زمین‌شناسی در کشور دارد، تصمیم گرفتیم نظام مهندسی معدن کشور به کشور به جریان بیندازیم. این طرح را به وزیر

صنعت، معدن و تجارت نیز ارائه کرده‌ام و قرار است با سازمان‌ها و نهادهای مربوط در این زمینه وارد همکاری شسیم و با کمک سازمان نظام مهندسی معدن و اعضای آن در سراسر کشور این طرح را به سرانجام برسانیم.



هشتمین نمایشگاه خودرو، قطعات و تجهیزات وابسته به آن در کرمان آغاز به کار کرد

قدرت نمایی خودروسازان کرمانی در نمایشگاه هشتم

هشتمین نمایشگاه خودرو، قطعات و تجهیزات وابسته به آن در کرمان آغاز به کار کرد.

این نمایشگاه از پنجم تا هشتم دیماه جاری در محل نمایشگاه‌های بین المللی جنوبشرق در کرمان برگزار می شود.

مدیرعامل شرکت پارس آکسون شاپان؛ مجری نمایشگاه کرمان گفت: در هشتمین نمایشگاه بین المللی خودرو، قطعات و تجهیزات وابسته کرمان بیش از ۱۰ شرکت خودرویی و ۴۰ شرکت تولید قطعات خودرو در فضای به وسعت ۱۰ هزار متر مربع حضور خواهند داشت.

مصطفی حمیدیان افزود: شرکت کرمان موتور قصد دارد تا در هشتمین نمایشگاه خودرو کرمان از جدیدترین محصول جک برای بازار ایران رونمایی

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ۲۲ آذرماه

در جلسه شورای معادن استان کرمان، با بیان این‌که «وضعیت ما در تولید مس اسفبار است»، گفته: «شرکت ملی مس که می‌بایستت تولید آن به دو برابر رسیده باشد، نسبت به سال‌های ۹۰ و ۹۱ حدود ۳۰ تا ۴۰درصد پایین‌تر آمده است.»

در مورد صحت و سقم این ادعا، «مدیر امور برنامه‌ریزی و نظارت شرکت ملی صنایع مس ایران» پاسخ می‌دهد: مهندس «سعیدعبدی» با اشاره به این‌که فعالیت و عملکرد شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی در همه دنیا اصول مشخص و شناخته‌شده‌ای دارد که لازم است گاهی با هدف تبیین و شفاف‌سازی بیشتر یادآوری و تکرار شوند، گفت: «شاخص اصلی در بررسی عملکرد تولیدی شرکت مس، تولید مس محتوای معدنی است.»

وی در پاسخ به انتقادات مطرح‌شده مبنی بر کاهش تولید ۳۰ تا ۴۰درصدی شرکت مس نسبت به سال‌های ۹۰ و ۹۱ گفت: «مبنای حرف‌های این‌چنینی، عدم اطلاع افراد از ملاک‌ها و معیارهای تولیدی شرکت مس و مسائل فنی آن، دریافت اطلاعات نسنسجیده و ناقص، و بسندند کردن به چند عدد و رقم است.» مدیر امور برنامه‌ریزی و نظارت شرکت مس، با بیان این‌که رویکرد شرکت مس در چهارسال گذشته صرفاً حفظ و افزایش سطح تولید نبوده بلکه کیفیت‌بخشی به تولید را نیز در دستور کار قرار داده، تأکید کرد: «در همین راستا، یکی از مهم‌ترین دستاوردهای شرکت مس در طول چهارسال گذشته، افزایش تولید مس محتوای معدنی به‌عنوان اصلی‌ترین و معتبرترین شاخص تولید، نه‌تنها روند افزایشی داشته، بلکه با کاهش قیمت تمام‌شده نیز همراه بوده است؛ به‌طوری‌که قیمت تمام‌شده آن از ۵هزار دلار در سال ۱۳۹۰ به ۳۸۰ دلار در پایان سال ۹۵ رسیده است.»

وی با مقایسه آمار تولید مس محتوای معدنی به‌عنوان اصلی‌ترین شاخص تولید شرکت مس، که از مجموع تولید همه کارخانه‌های تلغلب به‌علاوه کاندلیچینگ به‌مدت می‌آید، در طول دوره شش‌ساله گذشته گفت: «بررسی میزان تولید مس محتوای معدنی شرکت مس در سال ۱۳۹۰ نشان‌دهنده این است که شرکت مس در این سال ۵۳۲هزار و ۱۵۶ تن مس محتوای معدنی تولید کرده، درحالی‌که در پایان سال گذشته تولید مس محتوای معدنی این شرکت، ۲۸۲هزار



و ۵۳۰ تن بوده است.»

مدیر امور برنامه‌ریزی و نظارت شرکت مس با بیان این‌که در بررسی عملکرد تولید شرکت‌های معدنی باید ایتم مهم متوسط عیار خاک سولفور استخراجی از معدن را نیز در نظر گرفت، گفت: «با افزایش عمر معدن، عیار خاک استخراجی از معدن کاهش می‌یابد؛ بنابراین، اهمیت دیگر رشد ۳۰هزار تنی مس محتوای شرکت مس این است، که متوسط عیار خاک سولفور استخراجی از معدن از ۸۰ درصد در سال ۱۳۹۰ به ۶۴/۰ درصد در سال ۱۳۹۴ رسیده و همین روند کاهشی با هدف افزایش بهره‌وری حفظ شده است.»

عبدی با اشاره به این‌که روند افزایشی تولید مس محتوای معدنی شرکت مس در سال جاری نیز ادامه داشته، گفت: «تا پایان آبان‌ماه، موفق به تولید ۱۹۸هزار و ۸۲۷ تنی مس محتوای معدنی شده‌ایم. در نوع کند رکورد بسیار خوبی برای شرکت مس محسوب می‌شود.» وی با بیان این‌که در تولید مس کاندی هم مثل تولید مس محتوای معدنی، عیار خاک معدن در میزان تولید تأثیرگذار است، اظهار داشت: «علاوه بر متوسط عیار خاک معدنی، میزان قراضه مسی مصرفی و خریداری‌شده برای استفاده در کوره‌های کنورتور، از مهم‌ترین عوامل در بررسی شاخص تولید مس کاندی است؛

عباسلو خبر داد:

بهره‌برداری از واحد ذوب فولاد سیرجان تا ۸ ماه دیگر



مدیرعامل شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان حضور در بازارهای صادراتی را الزامی می‌داند و معتقد است: کیفیت اصلی‌ترین فاکتور برای حضور در بازارهای جهانی و رقابت است. این شرکت در اجرای پروژه‌های خود از تکنولوژی‌های مختلف استفاده کرده تا بتواند تولیدی با قیمت تمام شده کمتر و رقابتی‌تر داشته باشد. با علی عباسلو مدیرعامل شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان گفتگویی داشته ایم که مشروح آن را در ادامه خواهید خواند:

ارزیابی شما از بیست‌ و یکمین کنفرانس آهن و فولاد متال بولتن در دبی که اخیرا برگزار شد، چیست؟
این کنفرانس محل خوبی برای تبادل اطلاعات فنی، تجاری و بازرگانی بود و بیشتر افرادی که در کار تولید و تجارت آهن از جمله شمش، آهن اسفنجی، میلگرد و ... حضور دارند در این کنفرانس با یکدیگر دیدار داشتند. گاهی این دیدارها منجر به عقد قراردادهای تجاری می‌شود. در این کنفرانس نیز ما جلساتی با خریداران آهن اسفنجی و میلگرد داشتیم که این دیدارها منجر به آن شد، در آینده و پس از اخذ استانداردهای بین‌المللی صادرات گلوب با داشته باشیم.

البته اگر کیفیت خوب باشد قطعا می‌توان صادرات داشته باشیم، نظر شما چیست؟

کیفیت آهن اسفنجی ما خوب بوده و تا الان وضعیت صادرات مناسب بوده است. در این کنفرانس نیز درخواست‌کننده جدیدی داشتیم که کار را به مذاکرات بعدی موکول کردیم. البته زیاد در بازار آهن اسفنجی نخواهیم ماند و واحد ذوب ما تا ۸ ماه آینده به بهره‌برداری خواهد رسید و شمش تولید می‌کنیم. با این شرایط خودمان مصرف کننده آهن اسفنجی خواهیم بود. در آن زمان باید روی بازار شمش و میلگرد تمرکز داشته باشیم.

تا چه اندازه در بحث برندینگ کار کرده‌اید و به چه میزان به صادرات توجه دارید؟ زیرا در اقق ۱۴۰۴ با دستیابی به ۵۵ میلیون تن فولاد باید به صادرات نیز نگاه داشته باشیم.
همیشه صادرات امتیازی برای کشورها بوده و در بسیاری از کشورها حتی قیمت جنس صادراتی در کشورهای دیگر کمتر از

به‌طوری‌که میزان اصلی تولید مس کاندی، از کسر قراضه مسی مصرفی به‌دست می‌آید.»
عبدی افزود: «با در نظر گرفتن این ایتم، شرکت مس در سال ۱۳۹۰ در حالی ۲۲۵هزار و ۱۳ تن مس کاندی تولید کرد که از یک‌سو دارای عیار خاک ۸۰ درصد بود و از سوی دیگر، ۴۵هزار و ۴۵ تن قراضه مسی خریداری کرده بود که با کسر این میزان قراضه از تولید کاند در این سال، به عدد ۱۹۰هزار تن می‌رسیم.»

وی تصریح کرد: «در حقیقت، با در نظر گرفتن این ایتم‌ها، میزان واقعی تولید شرکت مس در سال ۱۳۹۰، ۱۹۰هزار تن کاند بوده است.»

مدیر برنامه‌ریزی و نظارت شرکت مس با بیان این‌که بررسی میزان تولید کاند در سال ۱۳۹۲ گویای این است که شرکت مس با خرید ۴۱هزار و ۳۸۵ تن قراضه مسی و عیار خاک ۶۸/۰ به ۱۱۳هزار و ۲۷۷ تن تولید کاند دست یافته است، گفت: «با کسر میزان قراضه مصرفی از کل تولید کاند به عدد واقعی ۱۷۲هزار و ۹۲ تن می‌رسیم؛ بنابراین، حتی در سال ۹۱ شرکت مس نسبت به سال ۹۰ حدود ۲۰هزار تن کمتر کاند تولید کرده است.»

عبدی با اشاره به آغاز مدیریت مهندس «احمد مرادعلیزاده» در شرکت مس از نیمه دوم سال ۱۳۹۲ گفت: «از این زمان، استراتژی مدیریت ارشد شرکت بر این قرار گرفت که تولید کاند بر پایه خرید کمتر قراضه مسی انجام شود و بر اساس همین سیاست بود که شرکت مس بیسی سال‌ها در ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵ کاهش خرید قراضه مس مصرفی را در دستور کار قرار داد.»

وی افزود: «علاوه بر این، شرکت مس درحالی‌که امکان برداشت خاک با عیار بالاتر از معدن را داشت، براساس تدوین طرح برداشت از معدن با عیار پایین‌تر ۶۴/۰ درصد را در دستور کار قرار داد تا امکان حفاظت و صیانت از معدن برای سال‌های آینده هم وجود داشته باشد.» مدیر برنامه‌ریزی و نظارت شرکت مس تصریح کرد: «با در نظر گرفتن ملاک‌ها و معیارهای اصولی تولید، کارنامه تولیدی شرکت مس از سال ۱۳۹۲ تاکنون، نشان از روندی رو به رشد دارد؛ روندی که از سویی با افزایش تولید و از سوی دیگر با کاهش خرید و مصرف قراضه و کاهش متوسط عیار خاک با هدف حفظ معادن همراه بوده است.»

■

بلندمدت صادر کنند. در صورت تغییر مقررات، قراردادهای بلندمدت همیشه متضرر خواهد بود و آبروی تولیدکننده و کشور را به مخاطره می‌اندازد.
آیا در تامین مالی پروژه‌های خود در آینده با مشکلی مواجه خواهید بود؟

خوشبختانه تا به امروز مشکلی نداشته و بخشی را از داخل و بخشی دیگر را از طریق لی سی های مدت‌دار برای فاز یک از خارج از کشور تامین کرده‌ایم. فاز یک پروژه در حال اتمام است. اما برای فاز ۲ مذاکرات و مکاتبات طولانی و تقریبا مطمئنی با اسپانیا داشته‌ایم که به زودی تاییدبه بیمه اسپانیا را دریافت و از آن طریق تامین مالی فاز ۲ نیز انجام می‌شود.
برسرای آنکه محصول باکیفیت تولید کنید از تکنولوژی‌های مختلفی از جمله تنوا، دانیلی، اس ام اس گروپ و ... استفاده کرده‌اید، دلیل این انتخاب‌های متنوع چیست؟

پایه کار ما در کارخانه احیا و پس از آن در ذوب و نورد بر استفاده از تکنولوژی‌های روز اروپا است و در این زمینه به سمت چین نرفته‌ایم. دلیل این موضوع کیفیت خوب و هزینه‌های کمتر در زمان بهره‌برداری و در نهایت قدرت رقابت بهتر.
زیرا وقتی یک محصول تولید می‌شود باید قیمت تمام شده پایین داشته باشد. اجناس اروپایی به دلیل کیفیت بالاتر قطعات یدکی مصرفی کمتری خواهند داشت، در نتیجه قیمت تمام شده پایین‌تر بوده و درص بیشتر از اتوماسیون استفاده می‌شود. در نتیجه این موضوع می‌توانیم در آینده قدرت رقابت بیشتری در بخش بهره‌برداری، فروش محصولات و صادرات داشته باشیم.

سهمداران خود را خطور ارزیابی می‌کنید؟

همکاری سهامداران خیلی خوب است. من از مدیریت خوب گل گهر، مهندس تقی زاده تشکر می‌کنم که همواره از ما حمایت و پشتیبانی داشتند. خوشبختانه سرعت انجام پروژه‌ها بسیار خوب است. پروژه ذوب بطور متوسط بین ۴۵ تا ۵ درصد ماهانه پیشرفت داشته و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال نصب مکانیکال به اتمام رسیده و تست سرد آن شروع شده و نیمه اول سال آینده در بازار شمش حضور پیدا کنیم.

صنعت، معدن و تجارت

خبر

۱۵ محدوده معدنی به مرحله آگهی رسید

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) موفق شد در نخستین مرحله نقشه‌های یک دویست و پنجاه هزارم بیش از ۴۵هزار کیلومتر مربع کشور را تهیه کند و ۱۵ محدوده معدنی را به مرحله آگهی برساند. به گزارش تارنمای صنعت، معدن و تجارت، «مهدی کرباسیان» در نشست مشترک سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور و ایمیدرو افزود: برخی کاغذبازی‌های اداری وزارت صنعت، معدن و تجارت و موازین محیط زیست جلو فعالیت‌های معدنی استان‌ها و بخش خصوصی را گرفته است که امیدواریم این موضوع به زودی حل و فصل شود تا به تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی کمک شود.

وی، وجود اسانسه مستقل برای ایمیدرو، دریافت بودجه مناسب وپسی نیازی به هماهنگی و امضای موافقت‌نامه برای فعالیت‌های اکتشافی و همچنین مبادلات گسترده ارزی و ریالی با شرکت‌های معتبر مشاوره فنی خارجی را موجب چابک‌سازی فعالیت ایمیدرو در بخش مالی دانست که سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور می‌تواند از این امتیاز برای توسعه مناسبات خود با بخش خصوصی و دستیابی به نتایج ملموس و ارزشمند در بخش معدن استفاده کند. معاون اکتشاف سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در این نشست به طرح سنگان و معرفی ۸۰ محدوده معدنی اشاره کرد و افزود: آمادگی خود را نسبت به همکاری با ایمیدرو و همچنین معاونت معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام می‌داریم و امیدواریم سسند همکاری سه جانبه‌ای که قرار است در آینده میان این سه بخش به امضا برسد به زودی نتیجه‌بخش باشد تا فعالیت های معدنی شتاب بیشتری بگیرد. «بهرروز برنا» به فعالیت‌های مشترک سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور و ایمیدرو در مطالعات انجام شده در خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و کرمان اشاره کرد و گفت: اکتشافات تکمیلی در ت انجام و به معرفی چهار محدوده جدید معدنی جدید منجر شد که این محدوده‌ها جزو ذخایر خوب کشور محسوب می‌شود.

معاونت اکتشاف سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور اضافه کرد: برای شناسایی ذخایر فلزی تهیه اطلاعات ژئوشیمی مهم است که بر همین اساس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور ۹۰ درصد بر که‌های ژئوشیمی یکمدهزارم کشور را تهیه کرده که این مطالعات به معرفی محدوده‌های امیدبخش و انومالی‌های مناسب در استان ها منجر شده است.

■

نقشه راه معدن ۱۴۰۰

روی میز دو قوه

نقشه راه چهارساله برای حوزه معدن و صنایع معدنی که شامل ۷۶ بند است در اختیار دولت و مجلس قرار گرفته است.

براساس این نقشه راه، قرار است علاوه بر اینکه زنجیره معدن و محصولات معدنی در کنار یکدیگر دیده شوند، ظرف چند سال آینده هم ۴۰۰ میلیون تن کار برداشت معدنی (از باطله برداری تا معدن) صورت گیرد.

از سوی دیگر، براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، ۱/۵ میلیارد دلار برای محرومیت‌زدایی مناطق محروم هزینه خواهد شد که در این بودجه، معادن کوچک در بخش‌های روستایی نیز دیده شده است. موضوعی که به‌گفته متولیان بخش معدن جزو سیاست‌های اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت و ایمیدرو به شمار می‌رود. اما در این میان نقش بخش خصوصی در اجرای طرح‌های بزرگ معدنی در کشور چگونه خواهد بود؟ ایمیدرو مکلف شده که در مدت سه سال پروژه‌های تمام شده را به بخش خصوصی واگذار کند. در روند واگذاری‌ها به بخش خصوصی تأکید بر این است که اولویت مورد توجه قرار گیرد، چراکه واگذاری‌های غیرتخصصی در سال‌های گذشته سبب گسست زنجیره تأمین شده است.

■

یک نکته جالب در مورد بهره

مالکانه گل گهر و چادرملو

در سال‌هایی که محمود احمدی نژاد در مسند قدرت بود، آنجا که گل گهر و چادرملو قصد تمدید پروانه معدن خود را داشتند و آنرا به ایمیدرو دادند، آن سازمان‌ها هم پروانه را نه تنها تمدید نکرد که به نام ایمیدرو زد!

این باعث شد تا بحث بهره مالکانه پیش آید و دولت بخش مهمی از سود شرکت هایی همچون گل گهر و چادرملو را هر ساله برداشت کند اما در دولت یازدهم قوانین برای این دو شرکت تغییر کرد و بر اساس ارزش افزوده ای که محصولات ایجاد می کنند درصدی از سود عاید شده توسط دولت برداشت شد.

حق انتفاع به‌صورت پلکانی است و اگر فروش محصول به صورت سنگ‌آهن خام و دانه‌پندی شده باشد معادل ۲۵ درصد، همچنین برای کانسازنه معادل۲۱/۵ درصد، گندله ۱۸ درصد و آهن اسفنجی ۱۵ درصد است. حالا نوبخت گفته رقم بهره مالکانه در سال ۹۷ نسبت به ۹۶ کاهش ۱۵۰ میلیارد تومانی دارد اما اشاره ای نکرده است که نحوه محاسبات تغییر کرده یا چون کگل و کچاد طرح توسعه اجرا کرده اند و زنجیره را توسعه داده اند، رقم کمتری به عنوان بهره مالکانه معادن می دهند. اما آقای نوبخت این پروانه بهره برداری را مالکیت این دولتی سنگساز می‌شود تا پایان سال نصب مکانیکال به اتمام رسیده و تست سرد آن شروع شده و نیمه اول سال آینده در بازار را بردارد.